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Nu udkommer Jens Sigsgaards egne levnedsbeskrivel-
ser endelig 

Jens Sigsgaard var en pioner inden for børnepædagogikken og et 
kendt, respekteret navn både herhjemme og internationalt, især 
som forfatteren til børnebogsklassikeren Palle alene i verden. Han var 
en fortaler for leg, et gårdbarn, politisk aktiv og en garvet fortæller – 
og nu kan vi endelig læse hans egen fortælling om hans liv. 

»Under udarbejdelsen af min levnedsbeskrivelse blev jeg klar over, at en egentlig levneds
beskrivelse er en ’historie uden ende’ sådan at forstå, at den aldrig kan blive komplet.  
Rousseau skrev i indledningen til Bekendelser: ”Jeg vil vise verden et menneske i naturens fulde 
sandhed; og dette menneske er mig”.«

Sådan indleder Jens Sigsgaard sit forord til sin levnedsbeskrivelse, hans egen historie uden 
ende. Han var forfatter, historiker og generelt et engageret menneske, og han havde meget, 
han ønskede at bidrage med, hvilket reflekteres i Jens Sigsgaard: Mit liv i pædagogikken – fra 
barndommen og ungdommen i Vendsyssel og skolegangen i landsbyskolen over medlemskabet 
i DKP og hans lange pæda gogiske karriere til OMEP, Frøbelsseminaret, ’Palle alene i verden’ og 
meget, meget mere.

Han skrev den oprindeligt mellem 19801986 efter Ordenskapitlets ønske i forbindelse med, 
at han fik tildelt Ridderkorset i 1980. Jens Sigsgaard: Mit liv i pædagogikken er dermed 
Sigsgaards egen beskrivelse af hans liv, handlinger, tanker og refleksioner – det indtryk, han har 
gjort på dem og de på ham.

Bogen henvender sig til alle med en interesse for Jens Sigsgaard, hans forfatterskab og virke, 
men også dem med interesse for dansk pædagogikhistorie. 

Jens Sigsgaard: Mit liv i pædagogikken indledes med forord skrevet af Erik Sigsgaard og Peter Sigsgaard samt en 

introduktion af Claus Henriksen. Bogen indeholder desuden en stor del af Jens Sigsgaards uddybbende kommentarer, 

som han skrev efter afleveringen til Ordenskapitlet.
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